

دعا چیست؟

یوحنا ۱۱: ۱-۴۴

مقدمه

برای شروع از بچه‌ها سؤال کنید که آیا هر بار که پدر و مادر و یا دوست‌شان را می‌بینند با آنها صحبت می‌کنند؟ اگر آنها را ببینید و هیچ حرفی ننزید آنها در مورد شما چه فکر می‌کنند؟ به بچه‌ها توضیح دهید که وقتی ما با کسی حرف نمی‌زنیم نشان می‌دهد که یا با او قهر هستیم و یا دوست نداریم که با آن فرد صحبت کنیم. آیا دوست یا مادر و پدر شما ناراحت می‌شوند اگر چنین واکنشی از شما ببینند؟ حالا فکر می‌کنید که اگر ما با خدا صحبت نکنیم او چه احساسی خواهد داشت؟

خدا می‌خواهد که ما با او صحبت کنیم، همانطور که با پدر و مادرمان صحبت می‌کنیم. همانطور که با دوستانمان درد و دل می‌کنیم. خدا همیشه به ما نزدیک است و می‌خواهد با ما در ارتباط باشد.

درس

به بچه‌ها توضیح دهید که عیسی هم وقتی بر روی این زمین زندگی می‌کرد با خدا صحبت می‌کرد. در کتاب مقدس بارها می‌بینیم که چطور عیسی با خدا صحبت می‌کند، از او کمک می‌خواست و با او درد و دل می‌کرد. یکی از آن داستان‌ها را امروز با بچه‌ها در میان بگذارید (برای مثال یوحنا ۱۱، داستان زنده شدن ایلعازر). در حالی که داستان را به‌طور ساده برای بچه‌ها تعریف می‌کنید بر روی آیه ۴۱ تأکید کنید و به بچه‌ها بگویید که عیسی می‌دانست که پدر صدای او را می‌شنود. بنابراین او همیشه با پدر خود حرف می‌زد و دعا می‌کرد.

هدف:

دعا برقراری ارتباط و صحبت کردن با خداست.

آیه حفظی:

ارمیا ۳:۳۳

مرا بخوان و تو را اجابت

خواهم نمود.

(ترجمه قدیمی)

- در انتها می‌توانید این سؤالات را از بچه‌ها پرسید:
- ۱- مریم و مرتا کی بودند؟
 - ۲- اسم فردی که عیسی او را زنده کرد چه بود؟
 - ۳- چند روز از مرگ ایلعازر می‌گذشت؟
 - ۴- چرا عیسی با صدای بلند خطاب به پدر دعا کرد؟

کاربرد

عیسی با زندگی‌اش می‌خواست به ما یاد بدهد که چطور باید در این دنیا زندگی کنیم. هر کاری که او کرد در واقع نمونه‌ای کاملی است برای زندگی امروز ما. عیسی در طی زندگی‌اش به ما یاد داد که چطور باید با خدا ارتباط داشته باشیم. او به ما یاد داد که مهمترین قسمت زندگی ما ارتباط داشتن با خداست و همانطور که ما با پدر یا مادر و دوستانمان صحبت می‌کنیم می‌توانیم با خدا صحبت کنیم. خدا از ما دور نیست و نمی‌خواهد که ما با لغت‌های عجیب و غریبی که خودمان هم نمی‌فهمیم با او صحبت کنیم. خدا می‌خواهد به همان سادگی که با پدر و مادر و دوستانمان صحبت می‌کنیم با او صحبت کنیم.

سپس از بچه‌ها بخواهید چشمانشان را ببندند تا فکرشان فقط متمرکز خدا باشد و در دلشان با خدا صحبت کنند و آنچه در قلبشان است را با خدا در میان بگذارند. اگر کسی از بچه‌ها دوست داشت می‌تواند با صدای بلند دعا کند. در نهایت خود شما دعا کنید.

کمک‌درسی

۱- کاردرستی: می‌توانید با دست‌های بچه‌ها یک درخت دعا درست کنید. دست‌های بچه‌ها را روی کاغذهای رنگی بگذارید و با مداد دور تا دور آنها را خط بکشید و بعد با قیچی آنها را ببرید. از بچه‌ها بخواهید دعا‌های کوتاه‌شان را روی دست‌ها بنویسند و روی تنه و شاخه‌های درخت بچسبانند.

۲- بازی

از بچه‌ها بخواهید دایره‌وار بنشینند و چشمانشان را ببندند. شما باید دور بچرخید و پشت هر کس را زدید او باید یک چیزی بگوید و بقیه بچه‌ها در حالی که چشمانشان بسته است باید از روی حدس بزنند که چه کسی بوده.

از طریق این بازی می‌توانید به بچه‌ها توضیح دهید که وقتی ما دعا می‌کنیم خدا صدای تک‌تک ما را می‌شناسد و می‌داند که چه کسی دارد دعا می‌کند و لازم نیست کلی فکر کند تا حدس بزند که چه کسی دارد دعا می‌کند. در ضمن خدا برای تک‌تک ما وقت دارد.

۳- (برای گروه سنی ۹-۱۱) در ابتدا از بچه‌ها بخواهید که چند روشی که ما انسان‌ها با هم صحبت می‌کنیم را نام ببرند (SMS، تلفن، چت، فیس‌بوک، زبان اشاره...).

به بچه‌ها توضیح دهید که خدا هم می‌خواهد با ما صحبت کند. اما ما برای صحبت کردن با خدا به تلفن یا اینترنت احتیاج نداریم. ما از طریق دعا می‌توانیم با خدا صحبت کنیم. از بچه‌ها بخواهید روش‌های مختلف دعا کردن را نام ببرند.

بر اساس آیه‌ی حفظی و سؤالات بالا بچه‌ها را تشویق کنید که یک روزنامه دیواری تهیه کنند.